
UCHWAŁA NR XXIX/197/17
RADY MIEJSKIEJ W BOJANOWIE

z dnia 24 marca 2017 r.

w sprawie ustanowienia pomnika przyrody

Na podstawie art. 7 ust.1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym ( 
tekst jedn. Dz.U. z 2016r poz. 446) oraz art. 44 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004r. o ochronie przyrody 
(tekst jedn. Dz. U. z 2016r. poz. 2134 z późn.zm. ), Rada Miejska uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Ustanawia się pomnikiem przyrody:

1) Drzewo o nazwie "Jerzy" gatunku dąb szypułkowy (Quercus robur L.) , o obwodzie pnia 405 cm w wieku 
około 250 lat, rosnący w miejscowości Sowiny na działce na 5041/3 obręb Sowiny , stanowiącej własność 
Skarbu Państwa w zarządzie PGL LP- Nadleśnictwo Piaski.

2) Drzewo o nazwie "Stanisław" gatunku dąb szypułkowy (Quercus robur L.) , o obwodzie pnia 407 cm 
w wieku około 250 lat, rosnący w miejscowości Sowiny na działce na 5041/3 obręb Sowiny , stanowiącej 
własność Skarbu Państwa w zarządzie PGL LP- Nadleśnictwo Piaski.

2. Drzewa opisane w ust. 1 podlegają ochronie w celu zachowania szczególnej wartości przyrodniczej 
i krajobrazowej.

§ 2. W stosunku do pomników przyrody ustanowionej w § 1 zakazuje się:

1. niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu;

2. wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych 
z zabezpieczeniem przeciwsztormowym lub przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, utrzymaniem, 
remontem lub naprawą urządzeń wodnych;

3. uszkadzania i zanieczyszczania gleby;

4. umieszczania tablic reklamowych.

§ 3.  Nadzór nad pomnikami przyrody sprawuje Burmistrz Bojanowa.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego. 

Id: 8D1655DE-29C8-43F3-9B42-9AD3BFDF9EA8. Uchwalony Strona 1




